PER LI TALILA DI DOMANI
R e €00
‘pe;::ii““"’"wsﬂﬂrro COMPRENSIVO “D.F.Davanzati-V.S. Mastromatm?f’

V.le della Resistenza 4 - 70027 Palo del Colle - BA
Tel/Fax: ©0820/6234515 CM: BAICR70002 C.F: 93423390728
pec: baic870002@pec.istruzione.it  e-mail: baic870002@istruzione.it

A lndstoro dell Fitreaxiorne ... Italiadomani
B o dal AMerito S b

Delibera n. 16 04.09.2023
Oggetto: Nomina n. 02 Referenti di Educazione civica S. Infanzia 2023-24

Collegio Docenti Unitario

Sono presenti i componenti ad eccezione dei docenti: Borrelli, Caputo D., Colosimo, Dellapigna,
Drimaco, Mascolo, Turturro.

Funge da presidente la prof.ssa Buono Angela

Funge da segretario la prof.ssa Amendolagine Concetta

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

Viste le Linee guida per I’insegnamento dell’educazione civica, ai sensi dell’art. 3 della legge 20 agosto
2019, n. 92,

Visto il R.D.R. 0000035 del 22.06.2020;

Visto I’articolo 2, comma 5 della Legge la legge 20 agosto 2019, n. 92;

DELIBERA

Per la S. Infanzia, data I’introduzione, a partire dall’ scolastico 2020/2021, dell’avvio di iniziative di
sensibilizzazione alla cittadinanza responsabile, la nomina di n. 02 Referenti di Educazione civica, cosi
come seqgue:

- insegnante Clemente Grazia;
- insegnante Lanzisera Emma.
Funzioni
Ciascun Referente avra il compito di coordinare le iniziative di sensibilizzazione alla cittadinanza
responsabile. Attraverso il gioco e le attivita educative e didattiche, si sensibilizzeranno le bambine e i

bambini alla conoscenza e al rispetto delle differenze proprie e altrui, alla consapevolezza delle affinita, al
concetto di salute e di benessere.

Esito votazione

Presenti e votanti Favorevoli Contrari Astenuti
141 141 /! /!
Il Segretario Il Presidente

prof.ssa Amendolagine Concetta prof.ssa Angela Buono



Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai
sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93



